
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КРАСНОЯРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(КНЦ СО РАН, ФИЦ КНЦ СО РАН)

ПРИКАЗ

«26» августа 2022 г. № 04-08/1-орд

г. Красноярск

О зачислении на обучение в ординатуру 
в рамках квоты приема на целевое обучение 
на 2022 год

В соответствии с Правилами приема на обучение в ФИЦ КНЦ СО РАН по 
образовательным программам высшего образования - программам ординатуры на 2022-2023 
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на обучение по образовательным программам высшего образования -  
программам подготовки кадров высшей квалификации в ординатуре (направление 
подготовки 31.00.00 Клиническая медицина) в рамках квоты приема на целевое обучение 
(очная форма) с 01.09.2022г. и назначить стипендию за счет средств федерального бюджета в 
размере в 9131 рублей в месяц, с начислением районного коэффициента 20% с 01.09.2022г. 
по 28.02.2023г. следующим лицам, успешно прошедшим вступительные испытания:

Специальность 31.08.01 Акушерство и гинекология:
№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Серейчикайте Олеся Александровна
2 Тубашева Ксения Владимировна

Специальность 31.08.02 Анестезиология и реаниматология:
№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Киселева Дарья Александровна
2 Лесничева Анна Андреевна
3 Димпул Елена Степановна
4 Черноситова Екатерина Максимовна
5 Дягилев Сергей Евгеньевич

Специальность 31.08.32 Дерматовенерология:
№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Авдонина Кристина Евгеньевна
2 Грекова Анастасия Сергеевна
3 Оганесян Г егецик Мушеговна
4 Хаустова Екатерина Александровна



Специальность 31.08.36 Кардиология:

Специальность 31.08.42 Неврология:
№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Мальчик Наталья Валерьевна
2 Симаков Юрий Владимирович

Специальность 31.08.49 Терапия:
№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Кузнецова-

Подзолкова Елизавета Петровна
2 Сидорова Олеся Андреевна
3 Намсараев Эрдэни Санданович
4 Посредников Сергей Михайлович

Специальность 31.08.55 Колопроктология:
№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Данилова Анастасия Викторовна

Специальность 31.08.67 Хирургия:
№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Хаустов Егор Сергеевич
2 Берцун Кирилл Евгеньевич
3 Гянджиев Али Тайяр оглы

Специальность 31.08.70 Эндоскопия:
№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Афонина Анна Олеговна
2 Чанчиков Павел Сергеевич

2. Установить срок окончания обучения 31.08.2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декана факультета подготов 
медицинских кадров НИИ МПС -  обособленного подразделения ФИЦ КНЦ СО РАН, к.м 
Латышеву А.Н.

Директор НИИ МПС, 
заместитель директора ФИЦ КНЦ СО РАН 
по научной работе, /
д.м.н., профессор Э.В. Каспаров

№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Силич Егор Александрович


